Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09,11,2023 № 977

Об установлении предельных размеров платы за проведение
технического осмотра транспортных средств на территории

Нижегородской области

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 1 июля 2011 г.

№ 170-ФЗ «О техническом осмотре транспортных средств и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

пунктом 7 Правил проведения технического осмотра транспортных

средств, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1434, и приказом Федеральной

антимонопольной службы от 30 июня 2022 г. № 489/22 «Об утверждении

Методики расчета предельного размера платы за проведение технического

осмотра» Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Установить предельные размеры платы за проведение

технического осмотра транспортных средств на территории

Нижегородской области согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства

Нижегородской области от 19 декабря 2022 г. № 1086 «Об установлении

предельных размеров платы за проведение технического осмотра

транспортных средств на территории Нижегородской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 г.

и подлежит официальному опубликованию.

®
 Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,

хранится в системе электронного документооборота

И.о.Г убернатора СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП А.Н.Гнеушев
Сертификат: 009A3DC331DCFB26D8DE3AB7302CE8A0C9
Кому выдан: Гнеушев Андрей Николаевич
Действителен: с 03.04.2023 до 26.06.2024

https://mbcentr.ru/law/tarif/#t52
https://mbcentr.ru/blog/federalnyy-zakon-170-fz-o-tehnicheskom-osmotre-transportnyh-sredstv/
https://mbcentr.ru/law/pravila-provedeniya-tehosmotra-avtomobiley/
https://mbcentr.ru/law/pravila-provedeniya-tehosmotra-avtomobiley/
https://mbcentr.ru/data/documents/Prikaz_FAS_489.pdf
https://mbcentr.ru/data/documents/Prikaz_FAS_489.pdf
https://mbcentr.ru/law/tarif
https://mbcentr.ru/law/tarif/#t52
https://mbcentr.ru/law/tarif
https://mbcentr.ru/law/tarif/#t52

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Нижегородской области
от 09.11.2023 № 977

Предельные размеры платы за проведение технического осмотра
транспортных средств на территории Нижегородской области

Категория транспортного средства Значение, руб.

Mi 979

М2 1676

М3 2024

Ni 1071

n2 1952

N3 2108

Oi, О2 807

Оз, Од 1364

L 344

Примечания:

1. Предельный размер платы за проведение технического осмотра
определен в соответствии с Методикой расчета предельного размера платы за
проведение технического осмотра, утвержденной приказом Федеральной
антимонопольной службы от 30 июня 2022 г. № 489/22.

2. Размер платы за проведение технического осмотра и размер платы за
проведение повторного технического осмотра, который определяется объемом
выполненных работ, устанавливаются оператором технического осмотра и не
могут превышать предельный размер, установленный настоящим
постановлением.

3. Категории транспортных средств используются в соответствии с
техническим регламентом Таможенного союза «О безопасности колесных
транспортных средств» (ТР ТС 018/2011), утвержденным Решением Комиссии
Таможенного союза от 9 декабря 2011 г. № 877:

- Mi - транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров и
имеющие, помимо места водителя, не более восьми мест для сидения -
легковые автомобили;

https://mbcentr.ru/data/documents/tarif_52.pdf
https://mbcentr.ru/law/tarif/#t52
https://mbcentr.ru/blog/oblast-akkreditacii-i-kategorii-transportnyh-sredstv/
https://mbcentr.ru/law/tarif
https://mbcentr.ru/data/documents/Prikaz_FAS_489.pdf
https://mbcentr.ru/data/documents/Prikaz_FAS_489.pdf
https://mbcentr.ru/law/tarif
https://mbcentr.ru/blog/oblast-akkreditacii-i-kategorii-transportnyh-sredstv/
https://mbcentr.ru/data/documents/TR-TS-018-O-bezopasnosti-kolesnyh-transportnyh.pdf
https://mbcentr.ru/data/documents/TR-TS-018-O-bezopasnosti-kolesnyh-transportnyh.pdf
https://mbcentr.ru/data/documents/Reshenie_877.pdf
https://mbcentr.ru/data/documents/Reshenie_877.pdf

- М2 - транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров,
имеющие, помимо места водителя, более восьми мест для сидения, технически
допустимая максимальная масса которых не превышает 5 т;

- Мз - транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров,
имеющие, помимо места водителя, более восьми мест для сидения, технически
допустимая максимальная масса которых превышает 5 т;

- Ni - транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов,
имеющие технически допустимую максимальную массу не более 3,5 т;

- N2 - транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов,
имеющие технически допустимую максимальную массу свыше 3,5 т,
но не более 12 т;

- N3 - транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов,
имеющие технически допустимую максимальную массу более 12 т;

- 01 - прицепы, технически допустимая максимальная масса которых
не более 0,75 т;

- Ог - прицепы, технически допустимая максимальная масса которых
свыше 0,75 т, но не более 3,5 т;

- Оз - прицепы, технически допустимая максимальная масса которых
свыше 3,5 т, но не более Ют;

- Од - прицепы, технически допустимая максимальная масса которых
более Ют;

- L - мототранспортные средства.

	Постановление Правительства Нижегородской области от 09.11.2023 № 977 | Об установлении предельных размеров платы за проведение технического осмотра транспортных средств на территории Нижегородской области
	ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению Правительства Нижегородской области  от 09.11.2023 № 977
	Предельные размеры платы за проведение технического осмотра
транспортных средств на территории Нижегородской области на 2024 год
	Категория M1 - легковые автомобили
	Категория M2 - автобусы максимальной массы до 5 т
	Категория M3 - автобусы максимальной массы более 5 т
	Категория N1 - грузовые автомобили максимальной массой до 3,5 т
	Категория N2 - грузовые автомобили максимальной массой от 3,5 т, до 12 т
	Категория N3 - грузовые автомобили максимальной массой более 12 т
	Категория O1 - прицепы (полуприцепы) максимальной массой до 0,75 т.
	Категория O2 - прицепы (полуприцепы) максимальной массой от 0,75 т, до 3,5 т
	Категория О3 - прицепы (полуприцепы) максимальной массой от 3,5 т, до 10 т.
	Категория O4 - прицепы (полуприцепы) максимальной массой более 10 т
	Категория L - мототранспортные средства

	Примечания